
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL COMMISSARIO PREFETTIZIO IL SEGRETARIO COMUNALE
Nazzareno De Franco  Silena Cingolani 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal    29.12.2010    (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà  trasmessa per l'esecuzione ai seguenti 
uffici: 
-  politiche sociali

Dalla Residenza Municipale, lì   28.12.2010   

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal   29.12.2010   al  13.01.2011   senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

N.     28    DEL    23/12/2010  

RINNOVO CONVENZIONE PER L'USO E LA GESTIONE DELLA STRUTTURA 
PROTETTA "VICI - GIOVANNINI" -  

L'anno  duemiladieci , il giorno  ventitre , del mese di  dicembre , alle ore  15:00  in 
una Sala della Residenza comunale, con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE, il 
COMMISSARIO PREFETTIZIO nell'esercizio delle competenze e dei poteri  DELLA 
GIUNTA COMUNALE, conferitegli dal Prefetto di Rimini con decreto del 19/11/2010, 
provvede a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  6



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   19   predisposta  in  data   07/12/2010   dal 
Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   16/12/2010  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03  dott.   Francesco Rinaldini;

b)  - Parere  irrilevante  per la Regolarità Contabile espresso in data  21/12/2010  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

         Assunti i poteri della Giunta comunale,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  19. 

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
assunti i poteri della Giunta

                                                                    
Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 

del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                 
                                                                     

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   

..............................................................................

Delibera  del Commissario Prefettizio  n. 28 del   23/12/2010    Pag.  3 Delibera  del Commissario Prefettizio n. 28 del   23/12/2010 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

N.     19    DEL    07/12/2010  

RINNOVO  CONVENZIONE  PER  L'USO  E  LA  GESTIONE  DELLA 
STRUTTURA PROTETTA "VICI - GIOVANNINI" -  

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   SERVIZI ALLA PERSONA 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:      Francesco Rinaldini      

....................................................................................................
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   44  del   22.03.2010,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con  il  quale  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di 
Gestione  (P:E:G:)  e  sono  state  assegnate  le  risorse  ai  diversi  settori  dell'Ente  per 
l'esercizio 2010;

Richiamata  la  propria  D.G.C.  n.  100  del  27/07/2005  "Struttura  protetta 
polifunzionale per anziani e/o persone bisognose di ambo i  sessi - Vici-Giovannini - 
rinnovo concessione in gestione" con la  quale si procedeva a prorogare la convenzione 
scaduta il 08/05/2005 per ulteriori anni cinque; 

Vista altresì la successiva deliberazione G.M. n. 38  del  15/03/2006, esecutiva, 
portante rettifiche al predetto atto G.C. n.  100; 

         Ritenuto che, concretamente, l'utilizzazione della predetta struttura si configura 
come
sostegno di tipo sociale, di realizzazione di interventi diversi, anche ricreativi, volti alla 
partecipazione della popolazione anziana, impostazione che poggia la propria base sulla
necessità di riconoscere e valorizzare le risorse possedute "in proprio" da quella fascia 

Delibera  del Commissario Prefettizio n. 28 del   23/12/2010           Pag.  4 



di cittadini, lasciando ad essi l'individuazione dei modi in cui impiegarle; 
  
       - che ciò richiede spazi e meccanismi di coinvolgimento compatibili con l'esigenza 
di  autodeterminazione  svolta  nelle  sue  reali  possibilità  di  soddisfazione  di  quelle 
persone;                 
                                                                  
      Dato  atto  che  la  selezione  dell'organismo di  volontariato  per  la  realizzazione 
dell'attività è attuata nel senso del rinnovo della convenzione scaduta, evidenziando la 
compatibilità del progetto con la natura dell'organizzazione di volontariato "Giovannini-
Vici"  stessa,  anche  per  l'esperienza  maturata  dalla  stessa  e  il  livello  qualitativo, 
organizzativo e del personale volontario;                

     Ritenuto di stipulare una nuova convenzione con la predetta per la durata di anni uno 
fino al 31/12/2011;                                            

                                                                      
      Visto lo schema di convenzione depositato agli atti;  

      Ritenuto, per le motivazioni espresse in premessa, di procedere in merito;

Visto:
– il D.Lgs. n. 267/200;
– lo Statuto Comunale;
– il D.Lgs. n. 165/2001
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

–
Assunti i poteri della Giunta comunale,

D E L I B E R A

        1)  -  di  affidare  in  concessione  di  uso  e  gestione  della  struttura  protetta 
polifunzionale  per anziani e/o persone bisognose di ambo i sessi  "Vici Giovannini" 
situata  a  Cattolica  in   località  "Monte  Vici"  all'Associazione  "Giovannini-Vici"  di 
Cattolica", per il periodo di anni uno, fino al 31/12/2011, approvando la convenzione 
agli atti della presente deliberazione come sua parte integrante e sostanziale;          

       
    2)  -  di  dar mandato al  dirigente  del Settore  3 dott.  Francesco Rinaldini,  per le 
determinazioni conseguenti;                                                     

    3) -  di  stabilire  che l'elenco dei beneficiari  dei  contributi  erogati/le  provvidenze 
riconosciute con il  presente atto saranno inseriti  nell'Albo dei Beneficiari  di  cui alla 
legge 07.08.1990, n.° 241, alla legge 15.03.1997, n.° 59 e al D.P.R. n.° 118/2000, dando 
atto  che  il  trattamento  delle  informazioni  sui  dati  personali  e'  effettuato  secondo  i 
principi  di  tutela  e  riservatezza  e  dei  diritti  dei  cittadini,  nel  completo  rispetto  del 
"Codice in materia di  protezione dei dati personali", approvato con D.Lgs. n.196/2003 
e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  nonché  nel  rispetto  del  regolamento 
comunale per il  trattamento dei dati  sensibili,  approvato con atto C.C. n.°59 in data 
21.12.2005, integrato dalla Del. C.C. n.° 78 

4) -  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per 
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

Delibera  del Commissario Prefettizio n. 28 del   23/12/2010           Pag.  5 



..............................................................................
  

Delibera  del Commissario Prefettizio n. 28 del   23/12/2010           Pag.  6 


